1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

自願性公告
中國同輻擬於秘魯開展首個輻照站合作項目

本公告乃中國同輻股份有限公司（「本公司」）自願發出以使股東及潛在投資者知悉
本公司之最新業務進展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，近日，本公司北京分公司與秘魯一所知名農
產品企業在利馬簽署一份關於食品用伽馬輻照設施的採購意向合同（「該項目」）。
該項目為本公司擬於拉丁美洲地區推進的首個輻照站合作項目，亦預計將為秘魯
首個商用伽馬輻照設施。

該項目擬建設一座設計裝源能力達百萬居里的食品用伽馬輻照站，由中方提供涵
蓋整體設計、設備成套、放射源供應、安裝調試及人員培訓等在內的綜合技術與
服務支持，系統化輸出本公司在輻照技術領域的成熟經驗。該設施擬用於有機果
蔬保鮮處理，以延長產品貨架期、提升冷鏈流通效率，並助力農產品出口升級。
項目業主為當地大型連鎖超市的核心供應商。

2

此次合作不僅填補了秘魯在輻照應用方面的空白，也將推動拉丁美洲地區核技術
在民用領域的廣泛落地，彰顯本公司在全球核技術產業鏈中的輸出能力與技術優
勢。作為「一帶一路」倡議下的重要合作事項，該項目亦有助於深化中國與秘魯在
核技術應用及農業領域的交流合作，推動區域互利共贏與高質量發展。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

董事長
韓泳江

中國，北京，2025年6月6日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事韓泳江先生、張軍旗先生、霍穎穎女士
及馬曉宇女士；非執行董事陳贊先生、丁建民先生及常晉峪女士；及獨立非執行
董事潘昭國先生、陳景善女士、盧闖先生及安銳先生。